
Atto Dirigenziale n° 2035/2022 

SETTORE DELLA CULTURA E DELLE POLITICHE SOCIALI
Proposta n° 129/2022

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CUMULATIVO DI ISCRIZIONE DI ENTI GIA' ISCRITTI
NEI PRECEDENTI REGISTRI E TRASMIGRATI NEL REGISTRO UNICO DEL TERZO
SETTORE, AI SENSI ART. 54 D.LGS. 3 LUGLIO 2017 N. 117 E ART. 31 COMMA 7 DEL
D.M. N. 106 DEL 15 SETTEMBRE 2020 – UFFICIO REGIONALE DEL REGISTRO UNICO
NAZIONALE DEL TERZO SETTORE DI REGIONE LOMBARDIA.

Istruttore Direttivo
Maurizio Gianannibale Crotti

 
Richiamati:

-       il decreto del Presidente della Provincia numero 35 del 17/02/2022, che ha ridefinito l’incarico
di funzioni dirigenziali alla Dott.ssa Simona Zambelli, conferendo alla stessa la direzione dell’Area
delle Risorse, comprendente il Settore della Programmazione e Servizi Finanziari, e Controllo di
Gestione, il Settore Lavoro, Formazione e Pubblica Istruzione, il Settore Cultura e Politiche Sociali,
il Settore Turismo e Rete bibliotecaria bresciana, il Settore Risorse Umane;
 
-       la Determinazione Dirigenziale numero 29 del 13/01/2022, avente per oggetto: Registro Unico
Nazionale del Terzo Settore (RUNTS), di cui al D.Lgs n. 117/17. Conferimento delega di firma al
Sig. Maurizio Gianannibale Crotti, degli atti di iscrizione, cancellazione, variazione e trasferimento
derivanti dall'attivazione del RUNTS;

 
-       l’Intesa tra Regione Lombardia, UPL, Province lombarde e Città Metropolitana di Milano per il
rilancio degli Enti e per l'esercizio delle funzioni confermate ex Il.rr. 19/2015 e 32/2015 - Biennio
2022-2023 e gli accordi bilaterali collegati, di cui alla DGR 1796 del 21/6/2019, con la quale
Regione Lombardia ha confermato il supporto alle Province e alla Città Metropolitana in ordine
all'esercizio delle funzioni delegate confermate, tra le quali è ricompresa la funzione Politiche
sociali nel cui ambito sono annoverate le funzioni di cui al D.Lgs. 117/2017 sopra richiamato, in
fase di rinnovo;

 
-       la d.g.r. 4561 del 19/04/2021 recante “Determinazioni in ordine all’attuazione dell’art. 45 del
d.lgs. 3 luglio n. 117 istituzione dell’Ufficio regionale del registro nazionale del terzo settore
(RUNTS) e criteri di riparto e modalità di utilizzo delle risorse per l’avvio e la gestione del registro
unico nazionale del terzo settore, ai sensi dell’art. 53, comma 3 del d.lgs. 117/2017” che ha
individuato nella Struttura Volontariato e Terzo settore della Direzione Generale Famiglia,
solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità la struttura regionale alla quale affidare le
competenze che il Codice del terzo settore assegna all’Ufficio Regionale del Registro Unico del
Terzo Settore (RUNTS), confermando anche in funzione delle attività connesse al RUNTS l’assetto
gestionale dei registri di cui alla l.r. 1/2008, assetto articolato in una struttura regionale affiancata

N.2035/2022

Documento Firmato Digitalmente



da dodici strutture provinciali delegate;
 

-       la d.g.r. 5508 del 16/11/2021 recante “Ufficio regionale del registro unico nazionale del terzo
settore (RUNTS) – Aggiornamento delle modalità organizzative” con la quale, ad integrazione e
parziale rettifica di quanto previsto dalla DGR 4561/2021:

a)     l'Ufficio regionale del RUNTS di Regione Lombardia è stato organizzato, per tutte le
sezioni di cui all'art. 46 del d.lgs. 117/2017 di competenza regionale, in perimetri territoriali
coincidenti con ciascuna delle province lombarde e della Città metropolitana di Milano cui gli
enti del terzo settore afferiranno in relazione alla propria sede legale;
b)     sono state conseguentemente delegate a ciascuna Provincia e alla Città metropolitana di
Milano - per quanto di relativa competenza come determinata al punto che precede - le funzioni
e le attività che il Codice riserva all'Ufficio regionale del RUNTS, fermo restando il ruolo di
coordinamento e di raccordo, anche con gli uffici ministeriali, svolto dal livello regionale
dell'Ufficio competente ivi comprese la gestione delle procedure di profilazione sul portale
RUNTS, la protocollazione delle istanze, nonché la trasmigrazione dei dati di APS e ODV dai
registri regionali vigenti;
c)     è stata demandata a ciascuna Provincia e alla Città metropolitana di Milano
l'individuazione, secondo i rispettivi ordinamenti, di responsabili del procedimento con poteri
di firma competenti all'adozione degli atti necessari ai fini e per gli effetti di cui al punto che
precede.

 
Visti:

-       la Legge n. 106 del 6 giugno 2016 “Delega al Governo per la riforma del Terzo settore,
dell’impresa sociale e per la disciplina del servizio civile universale”;
 
-       il D.Lsg n. 117 del 3 luglio 2017 “Codice del Terzo settore, a norma dell’art. 1, comma 2,
lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106”, così come modificata dal Decreto 105 del 3 agosto
2018, in particolare l’articolo 54 del Codice del Terzo settore;

 
-       il DM n. 106 del 15 settembre 2020 n. 106 adottato ai sensi dell’art. 53 del Codice del Terzo
settore, in particolare l’articolo 31 comma 7 del D.M. n.106/2020;

 
-       Le Circolari e le Note Ministeriali pubblicate sul sito del Ministero del Lavoro e delle Politiche
Sociali in materia di Terzo Settore e Registro RUNTS;

 
Considerato che a seguito dell’avvio del Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, gli uffici
regionali preposti hanno provveduto ad avviare la trasmigrazione telematica degli Enti già iscritti nei
precedenti registri regionali delle ODV e delle APS, e che è cominciato ex officio il procedimento di
verifica sulla sussistenza dei requisiti per l’iscrizione nel RUNTS degli enti già iscritti nei medesimi
registri regionali, previsto dall’art. 54 del D.lgs. 117/2017 e dettagliatamente disciplinato dagli artt. 31-
33 del D.M. 106 del 15 settembre 2020;
 
Accertato che, a seguito dell’esame effettuato dall’Ufficio competente sulla documentazione prodotta,
sussistono tutte le condizioni per la qualificazione dei suddetti Enti, indicati nell’allegato A, parte
integrante e sostanziale della presente determinazione, quali Ente del Terzo settore e per la loro iscriz
ione nella sezione richiesta;
 
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia numero 95 del 16/05/2022;
 

N.2035/2022

Documento Firmato Digitalmente



Richiamato l’articolo 107 del Decreto Legislativo del 18/08/2000, numero 267;
 

DECRETA
 

1.      Di iscrivere, per i motivi sopra esposti, ai sensi dell'art. 54 del D.Lg.s. del 3 luglio 2017
n. 117 e dell’articolo 31 del D.M. n. 106 del 15 settembre 2020, nelle relative sezioni del
Runts, gli Enti, già iscritti nei precedenti registri, di cui all'elenco di seguito riportato:
 

N. DENOMINAZIONE ENTE C.F. SEZIONE ISCRIZIONE
RUNTS COMUNE

1 ASSOCIAZIONE NOI PER VOI ODV 94011310177 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Acquafredda (BS)

2 PRONTO EMERGENZA ODV 96022920175 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Agnosine (BS)

3 ASSOCIAZIONE LORENZO PER
SEMPRE CON NOI ODV 97013950171 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Alfianello (BS)

4 ASSOCIAZIONE PENSIONATI DI
ALFIANELLO ODV 97005080177 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Alfianello (BS)

5 ALTA VALLE SABBIA SOCCORSO ODV 96039040173 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Bagolino (BS)

6 GRUPPO SOLIDALE AGAPE ODV 97009010170 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Barbariga (BS)

7 AMICI PER LA CODA ODV 94015440178 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Bedizzole (BS)

8 ASSOCIAZIONE
BEDIZZOLEXBEDIZZOLE ODV 04163870985 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Bedizzole (BS)

9 ASSOCIAZIONE L'ARCANGELO ODV 98141240170 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Berlingo (BS)

10 GRUPPO VOLONTARIO BORGO SAN
GIACOMO ODV 01989480981 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS)
Borgo San Giacomo
(BS)

11 A.S.D. POLISPORTIVA BRESCIANA NO
FRONTIERE ETS - ODV 98028250177 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Brescia

12 ANTEAS ASSOCIAZIONE NAZIONALE
TERZA ETA' ATTIVA SOLIDALE ODV 98069960171 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Brescia

13 A.V.O. - ASSOCIAZIONE VOLONTARI
OSPEDALIERI DI BRESCIA ODV 98016360178 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Brescia

14
ABIO – ASSOCIAZIONE PER IL
BAMBINO IN OSPEDALE DI BRESCIA  
ODV

98192870172 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Brescia

15 ALZHEIMER GHIDINI ODV 03832170983 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Brescia

16 AMICI DELLA CASA DI DIO – ODV 98136040171 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Brescia

17 AMICI DELLA CASCINA RISCATTO
ODV 98203630177 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Brescia

18 ASSOCIAZIONE BAMBINO
EMOPATICO ODV 98005160175 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Brescia

19 ASSOCIAZIONE DIABETICI DELLA
PROVINCIA DI BRESCIA ODV 98007200177 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Brescia

20

ASSOCIAZIONE ITALIANA PER LA
DONAZIONE DI ORGANI, TESSUTI E
CELLULE – SEZIONE PROVINCIALE DI
BRESCIA ODV

98056570173 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Brescia

21 ASSOCIAZIONE MANDACARU' ODV 98068910177 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Brescia

22 ASSOCIAZIONE NATI PER VIVERE
ODV 03341200172 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Brescia

23 ASSOCIAZIONE TELEFONO AMICO
ITALIA CENTRO DI BRESCIA ODV 98041530175 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Brescia

24 CASA GABRIELLA ODV 98070880178 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Brescia

25 CENTRO DI AIUTO ALLA VITA DI
BRESCIA ODV 98073610176 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Brescia

N.2035/2022

Documento Firmato Digitalmente



26 CENTRO MIGRANTI ETS 98042150171 g) Altri Enti del terzo Settore Brescia

27 CLUB ALPINO ITALIANO SEZIONE DI
BRESCIA ODV 80018550170 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Brescia

28 ESSERE BAMBINO ODV 98037640178 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Brescia

29 GRUPPO AMICI DI CIMA CALDOLINE
CAPANNA TITA SECCHI ODV 98142540172 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Brescia

30 GRUPPO GROTTE BRESCIA ODV 98044530172 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Brescia

31 LA RETE – UNA DIMORA PER
L'EMARGINAZIONE ODV 98058470174 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Brescia

32 LEONESSA SOCCORSO ODV 98206410171 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Brescia

33 MAREMOSSO ODV 98095600171 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Brescia

34 PICCOLI PASSI ODV 98080680170 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Brescia

35 REDEMPTORIS MISSIO ODV 98099390175 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Brescia

36
UNIONE ITALIANA LOTTA ALLA
DISTROFIA MUSCOLARE SEZ. DI
BRESCIA BEPPE FRAU ODV

80062550175 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Brescia

37 VAD – VOLONTARI ASSISTENZA
DOMICILIARE E OSPEDALIERA ODV 98036200172 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Brescia

38 ASSOCIAZIONE PER I DIRITTI DEGLI
ANZIANI (ADA) ODV 98089100170 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Brescia

39 HOPE SI PUO' FARE ODV 98189210176 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Brescia

40
ASS.NE NAZIONALE VIGILI DEL
FUOCO DEL CORPO NAZIONALE SEZ.
DI BRESCIA ODV

98062620178 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Brescia

41 SOCCORSO PUBBLICO CALCINATO
ODV 94001840175 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Calcinato (BS)

42 ASSOCIAZIONE ARGENTO VIVO ODV 93021440172 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS)

Calvagese della
Riviera (BS)

43 CENTRO DI AIUTO ALLA VITA DI
CALVISANO ODV 94020750173 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Calvisano (BS)

44 CENTRO DI AIUTO ALLA VITA DI
CAPRIOLO ODV 98101120172 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Capriolo (BS)Brescia

45 GRUPPO VOLONTARI AMBULANZA
CAPRIOLO ODV 98012390179 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Capriolo (BS)

46 ASSOCIAZIONE LAURA' PER CASTEL
ODV 91025060178 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Castelcovati (BS)

47 ASSOCIAZIONE PENSIONATI
CASTELCOVATI ODV 91023550170 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Castelcovati (BS)

48 ASSOCIAZIONE VOLONTARI ITALIA
SOCIALE ODV 98184830176 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Castenedolo (BS)

49 A.L.C.A. PEDROCCA APS 91015940173 b) Associazioni di promozione
sociale (art. 46 CTS)

Cazzago San Martino
(BS)

50 GRUPPO VOLONTARI ALPINI DI
PRONTO SOCCORSO ODV 91001470177 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS)
Cazzago San Martino
(BS)

51 AUXILIUM DON SILVIO GALLI ODV 91008280173 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Chiari (BS)

52 CENTRO DI AIUTO ALLA VITA DI
CHIARI ODV 91016630179 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Chiari (BS)

53 GRUPPO VOLONTARI RUSTICO
BELFIORE ODV 00825100985 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Chiari (BS)

54 ASSOCIAZIONE IL FARO 50.0 ODV 91030860174 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Chiari (BS)

55 A.P.C. - ASSOCIAZIONE PENSIONATI
ANGELO MASSETTI ODV 91001660173 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Coccaglio (BS)

56 ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO
ANGELI ODV 98119950172 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Concesio (BS)

57 ASSOCIAZIONE GARDA SOLIDALE
ODV 93009540175 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Concesio (BS)

N.2035/2022

Documento Firmato Digitalmente



58 CAVALLI PER TUTTI ODV 98109050173 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Concesio (BS)

59 ANGELI PER LA VITA ODV 98141880173 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Corte Franca (BS)

60 ANCH'IO ODV 90012290178 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS)

Darfo Boario Terme
(BS)

61 ASSOCIAZIONE ALTRA VOCE ETS APS 90021940177 b) Associazioni di promozione
sociale (art. 46 CTS)

Darfo Boario Terme
(BS)

62 VOLONTARI PER LA SOLIDARIETA'
ODV 97002720171 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Dello (BS)

63
ABIO - ASSOCIAZIONE PER IL
BAMBINO IN OSPEDALE –
DESENZANO DEL GARDA ODV

93018150172 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS)

Desenzano del Garda
(BS)

64 CENTRO DI AIUTO ALLA VITA DI
DESENZANO DEL GARDA ODV 93003360174 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS)
Desenzano del Garda
(BS)

65 IMPRONTE ODV 90022710173 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Edolo (BS)

66 ABIO - ASSOCIAZIONE PER IL
BAMBINO IN OSPEDALE – ESINE ODV 90010170174 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Esine(BS)

67 ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO IL
CIRENEO ODV 92003530174 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS)
Gardone Val
Trompia (BS)

68 I BAMBINI DHARMA ODV 97015620178 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Leno (BS)

69 ASSOCIAZIONE ALI PER VOLARE ODV 97015790170 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Leno (BS)

70 CROCE BIANCA LIMONE SUL GARDA
ODV 02172010981 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS)
Limone sul Garda
(BS)

71 GRIMM CANTIERI DI SOLIDARIETA'
ODV 93016670171 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS)
Lonato del Garda
(BS)

72 ASSOCIAZIONE VOLOTARI LE
RONDINI ODV 92008300177 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Lumezzane (BS)

73 AMICI DELLA GUINEA BISSAU ODV 96023600172 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS)

Manerba del Garda
(BS)

74 ASSOCIAZIONE MAMMA AFRICA ODV 97011620172 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Manerbio (BS)

75 VALTROMPIA SOCCORSO ODV 02126700984 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Marcheno (BS)

76 CENTRO OPERATIVO SOCCORSO
PUBBLICO ODV 98013840172 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Mazzano (BS)

77 ASSOCIAZIONE LA SERENISSIMA ODV 94011680173 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Montichiari (BS)

78 ASSOCIAZIONE VOLONTARI SAN
CRISTOFORO MONTICHIARI ODV 94004710177 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Montichiari (BS)

79 AMICI ANTICA PIEVE DELLA MITRIA
ODV 98092510175 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Nave (BS)

80 ORTI BOTANICI DI OME ODV 98201440173 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Ome (BS)

81 CROCE VERDE VOLONTARI PUBBLICA
ASSISTENZA ORZINUOVI ODV 00815900980 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Orzinuovi (BS)

82 GO-INSIEME ER LA SOLIDARIETA'
ODV 98146210178 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Orzinuovi (BS)

83 ASSOCIAZIONE ALLERGICI AL LATTE
ODV 98142940174 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Ospitaletto (BS)

84 CROCE VERDE OSPITALETTO ODV 98011940172 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Ospitaletto (BS)

85 ASSOCIAZIONE MULTIETNICA TERRE
UN ITE ODV 98079530170 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Passirano (BS)

86 COMITATO ANDOS DI VALLE
CAMONICA – SEBINO ODV 90011380178 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Piancogno (BS)

87 ALZHEIMER CAMUNO SEBINO ODV 98172890174 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Pisogne (BS)

88 CENTRO DI AIUTO ALLA VITA DI
PISOGNE ODV 98015750171 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Pisogne (BS)

89 ASSOCIAZIONE C.R.I.A.F. ETS 03274350986 g) Altri Enti del Terzo Settore
(art. 46 CTS) Pontevico (BS)

N.2035/2022

Documento Firmato Digitalmente



90 PUNTO. A CAPO ODV 97019530175 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Pontevico (BS)

91 NUCLEO VOLONTARO A.N.C. VALLE
DEL CHIESE ODV 96012360176 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Roè Volciano (BS)

92 SOCCORSO PUBBLICO
FRANCIACORTA ODV 80063890174 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS)
Rodengo Saiano
(BS)

93 SOCCORSO AMBULANZA
RONCADELLE CASTEL MELLA ODV 03056960176 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Roncadelle (BS)

94 FREE CLOWN ODV 91033150177 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Rovato (BS)

95 GRUPPO VOLONTARI DEL GARDA
ODV – ETS 02820920177 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Salò (BS)

96 IL CHIARO DEL BOSCO SALO’ ODV 96020210173 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Salò (BS)

97
SOSTENITORI VIGILI DEL FUOCO
VOLONTARI CUNETTONE DI SALO'
ODV

96039930175 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Salò (Bs

98

O.D.V. VOLONTARI ALPINI PER LA
PROTEZIONE CIVILE E INTERVENTI
SOCIO SANITARI DI SALE MARASINO
ODV

98034210173 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Sale Marasino (BS)

99 ASSOCIAZIONE RETE DI DHAPNE ODV 98172940177 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Iseo (BS)

100 ASSOCIAZIONE MONTE CARMELO
ODV 96042400174 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS)
San Felice del
Benaco (BS)

101 ASSOCIAZIONE SENIGA CREATIVA
ODV 01887880985 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Seniga (BS)

102 ASSOCIAZIONE AMICI DEI VIGILI DEL
FUOCO DI VEROLANUOVA ODV 97009150174 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Verolanuova (BS)

103 ASSOCIAZIONE VOLONTARIANDO
ODV 97010320170 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Verolavecchia (BS)

104 ASSOCIAZIONE CASA FAMIGLIA
BETANIA DI MARIA ODV 97014770172 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Verolavecchia (BS)

105 ASSOCIAZIONE VOLONTARI
AMBULANZA VALLE SABBIA ODV 96006210171 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Vestone (BS)

106 OPERAZIONE MAMRE' ODV 92003510176 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Villa Carcina (BS)

107 VOLONTARI AMBULANZA VILLA
CARCINA ODV 83002630172 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Villa Carcina (BS)

108 ASSOCIAZIONE VOLONTARI SAN
CRISTOFORO ODV 94006570173 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Visano (BS)

109 ASSOCIAZIONE RUT ODV 92006100173 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Sarezzo (BS)

110 GRUPPO VOLONTARI MADRE TERESA
DI CALCUTTA ODV 92002640172 a) Organizzazioni di volontariato

(art. 46 CTS) Sarezzo (BS)

111 SEZIONE AIL DI BRESCIA - ODV 98098700176 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Roncadelle (BS)

112 A.GE. PREVALLE ODV 96035470176 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Prevalle (BS)

113 VALTENESI SOCCORSO ODV 93008440179 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS)

Manerba del Garda
(BS)

114
ABIO – ASSOCIAZIONE PER IL
BAMBINO IN OSPEDALE DI MANERBIO
ODV

97014680173 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Manerbio (BS)

115 IL DELFINO ODV 92008550177 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Lumezzane (BS)

116 ASSOCIAZIONE IL SORRISO ODV 94007620175 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS) Calvisano (BS)

117
PUBBLICA ASSISTENZA GRUPPO
QUINZANESE VOLONTARI DEL
SOCCORSO ODV

97003220171 a) Organizzazioni di volontariato
(art. 46 CTS)

Quinzano d'Oglio
(BS)

 
2.       Di informare che:
-       gli enti, entro novanta giorni dall’iscrizione al RUNTS, sono tenuti, accedendo al

N.2035/2022

Documento Firmato Digitalmente



RUNTS attraverso il Front Office, a verificare gli elementi già inseriti a sistema, integrarli
e/o aggiornarli con gli ulteriori dati obbligatori di cui all'art. 8 del D.M. 106/2020, e a
caricare il bilancio 2021;
-       in conseguenza della loro iscrizione al RUNTS, gli Enti saranno tenuti periodicamente
agli adempimenti indicati all’art. 20 D.M. 15 settembre 2020 n. 106, nonché quelli di cui
art. 48 D.lgs 3 luglio 2017 n. 117, e che:
-       ai sensi dell’art. 23 comma 1, lett. e) D.M. 15 settembre 2020 n. 106, nonché dell’art. 48
comma 4 D.lgs 3 luglio 2017 n. 117, qualora l’ente non adempia agli obblighi sopra
richiamati, verrà diffidato dall’ufficio del registro a provvedervi entro 180 gg, e che ne sarà
disposta la cancellazione dal predetto Registro nel caso in cui, al decorrere del termine
assegnato all’associazione, l’inadempimento persista;
-       ai sensi art. 23 comma 1, lett. d) D.M. 15 settembre 2020 n. 106 e art. 50 c. 1 D.lgs.
117/17, sarà disposta la cancellazione dell’ente dal registro con provvedimento dell’Ufficio
del RUNTS qualora venga accertata la carenza o il venir meno dei requisiti necessari per la
permanenza nel RUNTS; - ai sensi art. 9 comma 6 D.M. del 15 settembre 2020 n. 106, del
presente atto è garantita pubblicità mediante pubblicazione presso il RUNTS, al fine di
garantirne conoscibilità ai terzi; altresì, la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio
della Provincia di Brescia;

 
3.      Ai sensi art. 9 comma 6 D.M. del 15 settembre 2020 n. 106, del presente atto è
garantita pubblicità mediante pubblicazione presso il RUNTS, al fine di garantirne
conoscibilità ai terzi; altresì, la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio della
Provincia di Brescia;
 
4.      Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale competente per territorio entro 60 giorni dalla notifica; per i terzi, il ricorso è
ammesso entro 60 giorni dalla scadenza della pubblicazione presso il RUNTS.

 

MAURIZIO GIANANNIBALE CROTTI Brescia, lì 14-07-2022

N.2035/2022

Documento Firmato Digitalmente


